
 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOROSSO 

PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

DECRETO SINDACALE N.2 DEL 06/02/2026 

 

NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN COMPOSIZIONE 

MONOCRATICA TRIENNIO 2026/2028 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI: 

 Il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

 In particolare, gli articoli 14 “Organismo Indipendente di valutazione della performance” e 14-bis 

“Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV” del predetto decreto legislativo; 

 L’art. 44 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Compiti degli organismi indipendenti di 

valutazione”; 

 Il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di 

disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, 

in particolare, l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione 

(OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei 

componenti degli OIV della performance; 

 Il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 2016 

recante “Istituzione dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione 

della performance” emanato ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

 Il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020; 

 Il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 7 agosto 2023; 

DATO ATTO che l’incarico O.I.V triennio 2023/2025 risulta scaduto in data 31/12/2025 e si rende 

necessario provvedere all’affidamento dell’Incarico per il triennio 2026/2028; 

 

CONSIDERATO 
 che il Comune di Camporosso (IM) rientra tra gli enti per i quali è prevista la forma monocratica 

dell’OIV; 

 che l’OIV svolge funzioni essenziali per la misurazione e valutazione della performance, la validazione 

della Relazione sulla performance, la supervisione del ciclo della performance e il monitoraggio degli 

obblighi di trasparenza; 

 che è necessario procedere alla nomina dell’OIV per il triennio 2026–2028 al fine di garantire 

continuità amministrativa e adempimento degli obblighi normativi; 

 

RICHIAMATO l’Avviso di procedura selettiva pubblica per l’acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina dell’organismo indipendente di valutazione in forma monocratica del comune 

di Camporosso_ triennio 2026/2028, approvato con determinazione della Responsabile del Settore 

Servizi Generali n. 148 del 04/12/2025; 



 
 

DATO ATTO che il suddetto avviso è stato pubblicato secondo le disposizioni legislative, sul portale 

della performance e sul sito inpa.gov sino al 31/12/2025; 

 

CONSIDERATO che a seguito dell’avvenuta pubblicazione dell’avviso pubblico di procedura selettiva 

finalizzato alla presentazione di candidature in parola, nei termini stabiliti dal bando suddetto hanno 

presentato domanda n. 66 candidati (il cui elenco si conserva agli atti); 

 

EFFETTUATA l’istruttoria preliminare da parte dell’Ufficio Amministrativo circa il possesso dei 

requisiti da parte dei candidati interessati; 

 

RICHIAMATO l’art. 3 dell’attuale regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 126 del 

13/08/2015 e successive modifiche: 

<< ART. 3 NOMINA, REQUISITI, DURATA, CESSAZIONE E REVOCA  
1. L’O.I.V. è nominato dal Sindaco, sulla base della presentazione del curriculum vitae professionale, della 

valutazione dell’esperienza e dell’attitudine dell’interessato a ricoprire l’incarico. >>. 

 

VISTO che tra le domande pervenute quella che si ritiene più consona alle esigenze dell’Ente, sia per 

qualificazione professionale che per la posizione geografica, risulta essere quella del dott. MARCO 

ROSSI di Genova, che possiede tutti i requisiti di carattere professionale e personale quale prescelto 

nella selezione di cui trattasi; 
 

RITENUTO opportuno, a seguito di valutazione del curriculum e di apposito colloquio svolto con il 

candidato, nominare quale titolare di OIV monocratico per il Comune di Camporosso per il triennio 

2026/2028 il dott. MARCO ROSSI, CF: RSSMRC73T07D969G. 

 

SENTITO per le vie brevi l’interessato, il quale ha dato disponibilità all’accettazione dell’incarico; 

 

RITENUTO di prendere atto del compenso annuo, da corrispondere al soggetto incaricato, pari ad euro 

2.000,00, oltre oneri e CPA, così come stabilito nella delibera di G.C. n. 55/2023; 

 

Tutto ciò premesso e richiamato, 

 

DECRETA 

 

1) DI NOMINARE, in qualità di organismo indipendente di Valutazione del Comune di Camporosso 

in forma monocratica, il Dott. Marco Rossi, come generalizzato in atti, in possesso dei requisiti 

prescritti per la copertura di tale incarico; 

 

2) DI CONFERIRE l’incarico per il triennio 2026/2028, a decorrere dalla data del presente decreto 

di nomina; 

 

3) DI CORRISPONDERE al Dott. Marco Rossi, il compenso annuo lordo di euro 2.000,00, oltre 

oneri e CPA, così come stabilito nella delibera di G.C. n. 55/2023; 

 

4) DI COMUNICARE il presente provvedimento al soggetto incaricato e di trasmetterne copia al 

Segretario Comunale e alla Responsabile Settore Servizi Generali per i relativi adempimenti di 

competenza; 

 

5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e 

s.m.i., al fine dell’adempimento degli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché nell’apposita sezione del Portale della 

Performance, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020. 

 

                                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                                    Arch. Davide Gibelli 

Valentina
Evidenziato


		2026-02-06T12:29:38+0100
	DAVIDE GIBELLI




